

Kiao Chow den 13 nov. 1936.

Mitt. 30/11.
Oscar.
Kära lilla Långa!

Ja du ^{nu} är det bestämt att jag skall resa hem och hälsa på dej. Vad tycks? En förskräcklig gumma som skall komma hem redan. Ja vad skall man göra då både doktorn och andra vill "köra" hem mej, man har ju inget annat att göra än att ge sej iväg.

X Om inget särskilt inträffar så ska vi lämna Shanghai den 20 jan. med tyska ångaren Potsdam. Den beräknas vara i Bremen den 28 febr. men vi kanske resa genom kontinenten^x för att dels slippa Biskaya, som Oscar har stor respekt för och så får man se lite nytt. Det tar visst inte mer än ett och ett halvt dygn, så det är ju inte farligt. Vi telegraferar väl då från Berlin.!!
På den sista natten sover du väl inte så bra då, åtminstone kommer inte jag att göra det och det kan man ju ej fodra då man närmar sej Göteborg. Det intressantaste för Er blir allt att få se ungarna igen, för de ha allt växt lite sen sist. Barnen kunna knappast bärga sej tills de skall iväg, de tycker det är underbart förstås. Hoppas att de ej satt in något i tidningarna som skrämmer upp Er, för det är alls ingen fara med mej, ni kommer att tycka att jag ser riktigt duktig ut och att jag alls inte behövde resa hem. Nu är jag nog lite mager kanske, men jag tror att resan kommer att göra mej väldigt gott om vi får vackert väder och det så doktorn också. Sist jag var hos doktorn hade jag lättat 2 1/2 kg. på fjorton dagar. Det är ju inte så bra precis. Den tokiga verda hade varit hos doktorn utan jag visste om det och det hände sej inte bättre att jag kom till doktorn samma dag som hon, jag på em. och hon på fm.

Ett par dagar innan hon reste till Tsingtau skrev hon att hon och Egron helt ~~är~~ hastigt bestämt sej för att resa till Tsingtau, för Egron hade en hel del ärende. Gerda hade nyss varit i T. med mej så jag visste att hon inte hade något särskilt, så jag sa till Oscar att nu går nog Gerda till Smith. Inte sa han. Jo det skall du se. Då jag träffade Gerda så frågade jag henne vad doktorn sagt om mej, för jag förstår att du varit där. Nej men Hella vad skall jag till Smith att göra, jag är inte sjuk alls. Nej men det kan ju finnas släktingar som är det. Nej men Hella nu är du allt tokig, Nej då svarade jag, det luktade Gerda hos doktorn, så inte kan du lura mej, hon kunde heller inte säga mej och Egron kunde inte ~~draxa~~ låta bli att dra på smilbanden. Till slut kom hon till mej och sa. "Hör du Hella nu skall du inte tro att jag varit till doktorn och sagt att han skulle skicka hem dej för det har han länge tänkt göra sa han" Ja jag skall inte skriva mer om det här för jag har bett Gerda skriva hem och tala om ~~me~~ lite vad doktorn sagt, jag ville bara tala om att det går inte gärna att lura mej. Jag var så absolut säker på att hon varit där.

Den dagen jag var inne på samma gång som Gerda var jag där med Doris och inte för mej själv. Hon hade så förskräckligt ont i ena sidan i magen, grät så förfärligt så man förstod att det måste vara något galet. Doktorn undersökte avföringen och sa att hon var full med mask. Hon har fått ut två långa maskar, men doktorn påstår att hon har fler, så hon har fått ta en sats medicin till. Vi ha sagt Oscar och jag, längre tillbaka, att kanske hon har mask för hon äter ju ganska bra, men är så mager och blek. Det var ju väl att det inte var något annat fel med henne. I dag har hon fått sitt sista pulver, få se nu om hon får

flera maskar.

Nu är det väl inte förtidigt att jag tackar dej för ditt långa intressanta brev, jag har inte brevet här just nu så jag kan ej säga daton, Gerda har fått låna och läsa det. Det var i alla fall det brevet som du talar om att "Linnea" håller på att spricka. Ja vore det inte bättre att det sprack ordentligt överallt, för inte kunna de hålla på och gräla jämt och släss, bättre då att dela på sej, men Örebroarna vill väl inte det för de kunna väl ej klara sej om de inte får "mjölka" hos oss Stockholmare. Den där Hjälme är väl i alla fall en grov och oballanserad karl? Tycker Märta Kuhlin lika bra om honom nu som förr?

Tycker det är så synd om pastor Thuren. Jag har hört genom Strutz att ett hundra tal har lämnat "Linnea". Är det sant? Är det bara hundra så är det väl ändå inte så farligt, då så många stabila är kvar t. ex. en sådan som du, då klarar "Linnea" sej nog ändå.

Pa är så intresserad av dina brev, jag brukar läsa sådant för dem som jag vet intresserar dem, och då säger han. Ja Esther hon är styv att skriva, men kan då gärna inte somna när man hör hennes brev, för de äro så intressanta. Där fick du ~~nu~~ nu inte för mallig för det.....

Jag har hållit mej i sängen ett par dar, har antagligen förkylt mej, fick sådan diaaré och magplågor. Nu är jag i alla fall uppe igen och det första jag gör är att prata med dej lite och du säger jämt att jag skall inte skriva så långa brev då jag är trött utan bara säga hur jag mår så räcker det. Hella och hennes folk mår bra adjö då och hälsa alla. Det var väl inte långt.?!'

Din

Hella.